
Superintenclt a General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2020 

(EN DOLARES) 

Institucional 

_G=A~ST"-'-"O~S~D=E~G=E=S=T~IO~N._,_~~~~~~~~~~~--1ii~~~~C=O=R=RI=E=N~T~6 ~i ~~~=A=NT=E~RI=O~ij 
Gastos en Personal 4,754,943.25 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 61,316.76 0.00 

Dietas 61,316.76 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 4,227,571.80 0.00 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

Llantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

3,569,998.39 0.00 

3,895.06 0.00 

653,678.35 0.00 

132,533.89 0.00 

132,533.89 0.00 

262,334.64 0.00 

262,334.64 0.00 

71,186.16 o.oo 
71,186.16 0.00 

530,338.11 o.oo 
8,258.36 o.oo 
8,237.83 0.00 

20.53 0.00 

2,960.12 

2,960.12 

23,037.15 

7,681.34 

990.68 

14,365.13 

2,094.10 

8.50 

2,085.60 

28,200.97 

6,482.97 

21,718.00 

3,lSl.72 

1,456.18 

1,695.54 

14,529.46 

7,538.93 

5,744.93 

1,245.60 

o.oo 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

INGRESOS DE GESTION 
Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Rentabilidad de Depósitos a Plazo 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Tasas de Servicios Públicos 

Tasas Diversas 

Derechos 

Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros 

Venta de Bienes 

Venta de Bienes Diversos 

Venta de Servicios Públicos 

Servicios Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 
Ingresos Diversos 

Rentabilidad de cuentas Bancarias 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

ISuB TOTAL INGRESOS 

11 CORRIENT§ 
429,585.95 

429,585.95 

429,585.95 

8,717,537.92 

7,009,551.09 

7,009,551.09 

1,680,732.08 

1,680,732.08 

22.00 

22.00 

27,232.75 

27,232.75 

746,836.59 

743,324.88 

556,269.14 

187,055.74 

3,511.71 

3,511.71 

9,893,960.46 
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ANTERIOij 
o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 



Institucional 

GASTOS DE GESTION 11 
Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Publicidad 

Servidos de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Lavanderías y Planchado 

Servicios de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Médicos 

Servicios de capacitación 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes capitalizables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Superintend+.. a General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2020 

(EN DOLARES) 

CORRIENT§ 1 ANTERIO!il 

11,130.99 0.00 

3,418.43 o.oo 
7,712.56 0.00 

86,428.35 0.00 

46,153.85 0.00 

6,113.55 0.00 

34,160.95 0.00 

60,008.22 0.00 

23,546.47 0.00 

24,894.84 0.00 

11,566.91 0.00 

141,811.00 0.00 

20,039.25 o.oo 
85,806.48 o.oo 

2,629.80 0.00 

116.00 o.oo 
3,266.42 o.oo 

29,953.05 0.00 

19,997.52 0.00 

19,997.52 0.00 

15,612.03 0.00 

15,612.03 0.00 

68,751.22 0.00 

322.00 0.00 

11,967.22 0.00 

34,802.00 0.00 

21,660.00 0.00 

44,366.90 0.00 

34,678.08 o.oo 
7,388.82 0.00 

2,300.00 0.00 

32,286.97 0 .00 

904.31 o.oo 
904.31 0.00 

3,607.98 0.00 

201.98 0.00 

397.40 0.00 
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Institucional 

GASTOS DE GESTION 11 
Maquinarias y Equipos 

Bienes Muebles Diversos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

A Personas Naturales 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos Multilaterales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Amortización de Inversiones Intangibles 

AMORTIZACION INTANGIBLES 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

~UB TOTAL GASTOS 

i!E5ULTADO DEL EJERCICIO 

[OTAL DE GASTOS DE GESTION 

Superintendl ¿¡ General de Electricidad y Telecomunicaciones 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2020 

(EN DOLARES) 

CORRIENT§ 1 ANTERIO¡j¡ 

1,735.15 0.00 

1,273.45 0.00 

27,774.68 0.00 

27,774.68 o.oc 
679,738.74 o.oo 

675,185.53 o.oo 
632,522.98 0.00 

40,939.67 o.oc 
1,722.88 o.oo 
4,553.21 0.00 

4,553.21 0.00 

739,465.28 0.00 

586,245.12 0.00 

586,245.12 0.00 

2,400.00 0.00 

2,400.00 0.00 

150,820.16 0.00 

150,820.16 0.00 

470,817.02 0.00 

92,138.46 0.00 

92,138.46 0.00 

378,678.56 0.00 

378,678.56 0.00 

1,321.17 o.oo 
1,321.17 0.00 

1,321.17 0.00 

7, 208,910.54 0.00 

2,685,04g.92 O.DO 

9,893,g6Q.46 o.oo 

CONTADOR GENERAL 
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