Superintende a General de Electricidad y Telecomunicaciones ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2020 (EN DOLARES)

Institucional

SASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	COR
Gastos en Personal	4,754,943.25	0.00	Ingresos Financieros y Otros	429
Remuneraciones Personal Permanente	61,316.76	0.00	Rentabilidad de Inversiones Financieras	42
Dietas	61,316.76	0.00	Rentabilidad de Depósitos a Plazo Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	42 8,717
Remuneraciones Personal Eventual	4,227,571.80	0.00	Tasas de Servicios Públicos	7,00
Sueldos	3,569,998.39	0.00	Tasas Diversas	7,00
Aguinaldos	3,895.06	0.00	Derechos	1,68
Beneficios Adicionales	653,678.35	0.00	Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros	1,68
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	132,533.89	0.00	Venta de Bienes Venta de Bienes Diversos	
Por Remuneraciones Eventuales	132,533.89	0.00	Venta de Servicios Públicos	2
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	262,334.64	0.00	Servicios Diversos	2
Por Remuneraciones Eventuales	262,334.64	0.00	Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	746
Gastos de Representación	71,186.16	0.00	Ingresos Diversos	74
Por Prestación de Servicios en el País	71,186.16	0.00	Rentabilidad de Cuentas Bancarias Ingresos Diversos	55 18
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	530,338.11	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	8,258.36	0.00	Ajustes de Ejercicios Anteriores	
Productos Alimenticios para Personas	8,237.83	0.00	SUB TOTAL INGRESOS	9,893
Productos Agropecuarios y Forestales	20.53	0.00		
Productos Textiles y Vestuarios				
Productos Textiles y Vestuarios	2,960.12	0.00		
	2,960.12	0.00		
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	23,037.15	0.00		
Productos de Papel y Cartón	7,681.34	0.00		
Materiales de Oficina	990.68	0.00		
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones	14,365.13	0.00		
Productos de Cuero y Caucho	2,094.10	0.00		
Productos de Cuero y Caucho	8.50	0.00		
Llantas y Neumáticos	2,085.60	0.00		
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	28,200.97	0.00		
Productos Químicos	6,482.97	0.00		
Combustibles y Lubricantes	21,718.00	0.00		
Minerales y Productos Derivados	3,151.72	0.00		
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	1,456.18	0.00		
Minerales Metálicos y Productos Derivados	1,695.54	0.00		
Materiales de Uso o Consumo	14,529.46	0.00		
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	7,538.93	0.00		
Materiales Informáticos	5,744.93	0.00		
Materiales Eléctricos	1,245.60	0.00		

IGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
ngresos Financieros y Otros	429,585.95	0.00
Rentabilidad de Inversiones Financieras	429,585.95	0.00
Rentabilidad de Depósitos a Plazo	429,585.95	0.00
ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	8,717,537.92	0.00
Tasas de Servicios Públicos	7,009,551.09	0.00
Tasas Diversas	7,009,551.09	0.00
Derechos	1,680,732.08	0.00
Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros	1,680,732.08	0.00
Venta de Bienes	22.00	0.00
Venta de Bienes Diversos	22.00	0.00
Venta de Servicios Públicos	27,232.75	0.00
Servicios Diversos	27,232.75	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	746,836.59	0.00
Ingresos Diversos	743,324.88	0.00
Rentabilidad de Cuentas Bancarias	556,269.14	0.00
Ingresos Diversos	187,055.74	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	3,511.71	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	3,511.71	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	9,893,960.46	0.00

Superintende a General de Electricidad y Telecomunicaciones ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2020 (EN DOLARES)

Institucional

ASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Bienes de Uso y Consumo Diverso	11,130.99	0.00
Herramientas, Repuestos y Accesorios	3,418.43	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	7,712.56	0.00
Servicios Básicos	86,428.35	0.00
Servicios de Energía Eléctrica	46,153.85	0.00
Servicios de Agua	6,113.55	0.00
Servicios de Telecomunicaciones	34,160.95	0.00
Mantenimiento y Reparación	60,008.22	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	23,546.47	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	24,894.84	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles	11,566.91	0.00
Servicios Comerciales	141,811.00	0.00
Servicios de Publicidad	20,039.25	0.00
Servicios de Vigilancia	85,806.48	0.00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	2,629.80	0.00
Servicios de Lavanderías y Planchado	116.00	0.00
Servicios de Alimentación	3,266.42	0.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	29,953.05	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	19,997.52	0.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	19,997.52	0.00
Arrendamientos y Derechos	15,612.03	0.00
De Bienes Inmuebles	15,612.03	0.00
Pasajes y Viáticos	68,751.22	0.00
Pasajes al Interior	322.00	0.00
Pasajes al Exterior	11,967.22	0.00
Viáticos por Comisión Interna	34,802.00	0.00
Viáticos por Comisión Externa	21,660.00	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	44,366.90	0.00
Servicios Médicos	34,678.08	0.00
Servicios de Capacitación	7,388.82	0.00
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	2,300.00	0.00
Gastos en Bienes Capitalizables	32,286.97	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	904.31	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	904.31	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	3,607.98	0.00
Mobiliarios	201.98	0.00
Equipos Informáticos	397.40	0.00

Superintende a General de Electricidad y Telecomunicaciones ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Agosto del 2020 (EN DOLARES)

Institucional

ASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Maquinarias y Equipos	1,735.15	0.00
Bienes Muebles Diversos	1,273.45	0.00
Gastos en Activos Intangibles	27,774.68	0.00
Derechos de Propiedad Intelectual	27,774.68	0.00
Gastos Financieros y Otros	679,738.74	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	675,185.53	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Personas	632,522.98	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	40,939.67	0.00
Comisiones y Gastos Bancarios	1,722.88	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	4,553.21	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	4,553.21	0.00
Gastos en Transferencias Otorgadas	739,465.28	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Público	586,245.12	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Público	586,245.12	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,400.00	0.00
A Personas Naturales	2,400.00	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	150,820.16	0.00
A Organismos Multilaterales	150,820.16	0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	470,817.02	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	92,138.46	0.00
AMORTIZACION INTANGIBLES	92,138.46	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	378,678.56	0.00
Depreciación de Bienes de Uso	378,678.56	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	1,321.17	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	1,321.17	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	1,321.17	0.00
SUB TOTAL GASTOS	7,208,910.54	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	2,685,049.92	0.00
TOTAL DE GASTOS DE GESTION	9,893,960.46	0.00

JEFE UFI

Lic. Carlos Leonel Ortiz P.

Jefe UFI

F. CONTADOR

K. Miguel Angel Pleitez Jiménez CONTADOR GENERAL